

Consultas Realizadas

Licitación 394610 - Servicio de lavado de vehículos

Consulta 1 - CONSULTA SOBRE REGULACION

Consulta Fecha de Consulta 19-04-2021

BUEN DIA

PODRIAN EXIGIR LA PRESENTSACION DE LICENCIA DE MADES, YA QUE ES UNA REGULACION INDISPENSABLE PARA ESTE RUBRO POR LOS EFLUENTES RESULTANTES DE USO DE QUIMICOS Y DISPOSICION FINAL DE LIQUIDOS Y/ O RESIDUOS PARA EL DESEMPEÑO CORRECTO DEL SERVICIO

Respuesta Fecha de Respuesta 22-04-2021

Se solicita la mencionada licencia conforme al Addendum N°1

Consulta 2 - solicitud de ampliacion de Rangos de quilometros

Consulta Fecha de Consulta 19-04-2021

Solicitamos respetuosamente pudieran aumentar el rango de kilometros a la redonda ya que asuncion se encuentra en 10 km a la redonda y nos encontramos en la ciudad y nos encontramos incapacitados de cotizar ya que el limitante es de 5 km , nosotros nos haremos responsables del traslado ida y vuelta

Respuesta Fecha de Respuesta 22-04-2021

No es posible aumentar el rango de kilometros a la redonda, debido al alto trafico en horario laboral, el tiempo que demoraría en ida y vuelta hasta el recinto del servicio sería muy elevado además del costo del combustible no sería beneficioso para la institución conforme a los principios de Economía y Eficiencia.

Consulta 3 - SOLICITUD - CONSULTA

Consulta Fecha de Consulta 20-04-2021

Por este medio, y haciendo referencia a la Convocatoria de la Licitación 394610 - CD 09/2021 - SERVICIO DE LAVADO DE VEHICULOS PARA LA H. CAMARA DE SENADORES, venimos a solicitar la ampliación del requerimiento del punto del h) CAPACIDAD TÉCNICAS donde menciona: Distancia en la que se encuentra el lavadero, con un croquis de la ubicación del mismo, el cual deberá ser dentro de un radio máximo de 5 kilómetros (5.000 mts.) del edificio del Congreso de la Nación. Solicitando la modificación del requisito, y que el radio máximo sea de 9 (nueve) kilómetros. De manera que se pueda lograr una mayor participación en dicha licitación.

Esperando que pueda tener en cuenta la solicitud señalada, agradecemos su atención y aprovechamos la ocasión para saludarle atentamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-04-2021

No es posible aumentar el rango de kilometros a la redonda, debido al alto trafico en horario laboral, el tiempo que demoraría en ida y vuelta hasta el recinto del servicio sería muy elevado además del costo del combustible no sería beneficioso para la institución conforme a los principios de Economía y Eficiencia.

29/10/25 08:31 1/1